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2021-06-11

Radni Łukasz Gibała, Małgorzata Jantos i Jakub Kosek złożyli interpelacje do Prezydenta Miasta

Krakowa. Poruszają w nich kwestie wycinki drzew, grzebowiska dla zwierząt oraz zmiany trasy linii

autobusowej.

Radny Łukasz Gibała interpeluje w sprawie wycinki na terenie Fortu nr 48 Batowice. - Wielu

mieszkańców jest zaniepokojonych planowaną wycinką ponad stu drzew na terenie Fortu nr 48

Batowice. Jak wynika z treści wydanego pozwolenia, powodem ich usunięcia ma być zły stan

fitosanitarny, zagrożenie wykrotem lub rozłamaniem. Trudno nie zgodzić się z argumentem

konieczności zapewnienia bezpieczeństwa spacerującym w pobliżu mieszkańcom, jak również

zabezpieczenia zabytkowej zabudowy. Wątpliwości budzą jednak prawdopodobne wieloletnie

zaniedbania, które doprowadziły do tak fatalnego stanu tak dużej liczby drzew. Wydaje się

również, że nasadzenia zastępcze w postaci krzewów będą niewystarczające i nie

zrekompensują zakresu wycinki – pisze radny Gibała i pyta Prezydenta, czy stan drzew na

terenie fortu był regularnie kontrolowany i wykonywano prace pielęgnacyjne? Jak doszło do

tego, że wiele egzemplarzy zachorowało lub obumarło? Czy wszystkie wskazane w decyzji

drzewa kwalifikują się do natychmiastowego usunięcia? Czy istnieje możliwość ograniczenia

skali wycinki? Czy możliwe jest dokonanie nasadzeń zastępczych w postaci drzew zamiast

krzewów?

Radny Łukasz Gibała złożył też zapytanie w sprawie inwestycji przy ul. Lasówka. - Na terenie

działek położonych przy ul. Lasówka w Krakowie, w szczególności na działkach 14/4, 15/77,

77/2, 80/2, 81/2, 82/2, 83/2, 84/2, 85/2, 86/2, 66/3, 65/3 obręb 18 Podgórze, prowadzone są

prace inwestycyjne polegające na budowie zespołu budynków. Obecnie działki te nie są

skomunikowane z żadną drogą publiczna i dojazd do inwestycji odbywa się za pomocą

tymczasowej utwardzonej drogi. Mieszkańcy nie mają także wiedzy o samym pozwoleniu na

budowę obiektów kubaturowych, jak też ewentualnej drogi dojazdowej. Również powszechnie

dostępne źródła nie potwierdzają by dla wskazanych powyżej działek było wydane pozwolenie

na budowę – czytamy w interpelacji radnego, który pyta Prezydenta: czy wskazane działki

objęte są pozwoleniem na budowę? Kiedy pozwolenie na budowę zostało wydane? Za

pośrednictwem których działek inwestycja posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej? Czy

inwestor posiadał zgodę na wycięcie drzew na terenie inwestycji?

Radna Małgorzata Jantos interpeluje w sprawie grzebowiska dla zwierząt. – Proszę o

przyjrzenie się terenom „pohucianym” lub nawiązać kontakt z gminami wokół Krakowa – może

tam na podstawie umowy o wspólnej inwestycji da się utworzyć cmentarz dla zwierząt. Sama

rozpoczęłam taką kwerendę w okolicznych gminach, może to będzie inspiracją do działania –

pisze w interpelacji radna Jantos i przypomina, że sprawa ciągnie się od 12 lat, a w

międzyczasie powstały grzebowiska m.in. w Łodzi i Wrocławiu.

Radny Jakub Kosek złożył interpelację w sprawie inwestycji i wykupu terenu przy ul. Marii

Bobrzeckiej 9. - Z uwagi na niepokojące informacje otrzymane z Dzielnicy IV Prądnik Biały

zwracam się z kilkoma pytaniami dotyczącymi terenu koło bloku przy ul. Marii Bobrzeckiej 9, na

którym położony jest parking oraz górka saneczkarska, tj. działek o nr 766/1 i 766/2 obr. 44

jedn. ew. Krowodrza. W styczniu i lutym Rada Dzielnicy wymieniła z Politechniką Krakowską

korespondencję dotyczącą najpierw remontu chodników położonych na terenie Politechniki,



następnie Uczelnia poinformowała o chęci sprzedaży terenu, z zastrzeżeniem prawa pierwokupu

dla mieszkańców wspólnoty bloku, przy którym położony jest teren. W dalszej kolejności

właściciel terenu informuje o rozważeniu możliwości sprzedaży działek Miastu. Następnie

dzielnica 22 kwietnia wystosowała pismo z prośbą o przystąpienie do procedury wykupu tego

terenu, na co na chwilę obecną nie otrzymała odpowiedzi. W związku z powyższym proszę o

informację, czy Miasto przystąpiło do wykupu terenu i jeśli tak to, na jakim on jest etapie? Czy

miasto ma wiedzę na temat ewentualnej sprzedaży terenu przez Politechnikę podmiotom

trzecim? Czy dla przedmiotowych działek zostały wszczęte postępowania o wydanie decyzji

WZiZT? Jeśli tak to proszę o informacje dotyczące konkretnych spraw, kiedy się rozpoczęły, kto

je wszczął i na jakim są etapie? - pyta radny Kosek w interpelacji, którą przygotował we

współpracy z wiceprzewodniczącym Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały Dariuszem Partyką.

Radny Jakub Kosek złożył też interpelację w sprawie zmiany trasy autobusu linii 130. - Z uwagi

na znaczne opóźnienia w kursowania autobusu linii 130 wynikające z korka w ciągu ulic

Makowskiego-Łokietka, wnioskuję o przywrócenie linii 130 na starą trasę przez ul. Piotra

Stachiewicza. Jednocześnie pragnę poinformować, iż w ankiecie zorganizowanej na moim

fanpage’u na Facebooku taką zmianę poparła większość wypowiadających się - pisze w

interpelacji radny Kosek.
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